
Nr. 18161
7 juni

2024

Maandbrief VBD mei 2024

30 mei 2024,
Nr. BS/2024019575

De Staatssecretaris van Defensie

Gelet op:
– artikel 16 van het Inkomstenbesluit militairen,
– artikel 52 van het Inkomstenbesluit burgerlijke ambtenaren defensie,

Besluit:

ARTIKEL I 

Tabellen 1 en 1.a. van het Voorzieningenstelsel buitenland defensiepersoneel worden vervangen door
tabel 1 en tabel 1.a. opgenomen als bijlage 1 en bijlage 2 bij deze regeling.

ARTIKEL II 

Deze regeling treedt in werking met ingang van de dag na de datum van uitgifte van de Staatscourant
waarin zij wordt geplaatst en werkt terug tot en met 1 mei 2024.

Deze regeling zal in de Staatscourant worden geplaatst.

De Staatssecretaris van Defensie
voor deze
De Hoofddirecteur Personeel
J. Legein
Generaal-majoor

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2024 nr. 18161 7 juni 2024



BIJLAGE 1. 

Tabel 1.

 Maand:  mei-24     

 Rijlabels  Actuele

koers

 % KKC  % Verb.c  % Totaal  Verpl.c

 Aruba      

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 1,93360 25,77953 26,48917 52,26870 € 1.669,20

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  1,93360  25,77953  26,48917  52,26870  € 1.309,68

2. gehuwd gezin niet aldaar 1,93360 25,77953 13,24458 39,02411 € 359,52

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  1,93360  25,77953  13,24458  39,02411  € 359,52

4. ongehuwd 1,93360 21,13921 13,24458 34,38379 € 359,52

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  1,93360  25,77953  13,24458  39,02411  € 487,92

Australië

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  1,63950  16,66240  15,46943  32,13183  € 1.669,20

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 1,63950 16,66240 15,46943 32,13183 € 1.309,68

 2. gehuwd gezin niet aldaar  1,63950  16,66240  7,73472  24,39712  € 359,52

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 1,63950 16,66240 7,73472 24,39712 € 359,52

 4. ongehuwd  1,63950  13,66317  7,73472  21,39789  € 359,52

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 1,63950 16,66240 7,73472 24,39712 € 487,92

 België      

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 1,00000 21,00000 11,32560 32,32560 € 1.309,68

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  1,00000  21,00000  11,32560  32,32560  € 1.129,92

2. gehuwd gezin niet aldaar 1,00000 21,00000 5,66280 26,66280 € 115,56

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  1,00000  21,00000  5,66280  26,66280  € 115,56

4. ongehuwd 1,00000 17,22000 5,66280 22,88280 € 321,00

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  1,00000  21,00000  5,66280  26,66280  € 449,40

Bonaire

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  1,07165  34,17982  35,58449  69,76431  € 1.669,20

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 1,07165 34,17982 35,58449 69,76431 € 1.309,68

 2. gehuwd gezin niet aldaar  1,07165  34,17982  17,79224  51,97206  € 359,52

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 1,07165 34,17982 17,79224 51,97206 € 359,52

 4. ongehuwd  1,07165  28,02745  17,79224  45,81969  € 359,52

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 1,07165 34,17982 17,79224 51,97206 € 487,92

 Brunei      

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 1,46090 29,05456 47,31140 76,36596 € 1.669,20

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  1,46090  29,05456  47,31140  76,36596  € 1.309,68

2. gehuwd gezin niet aldaar 1,46090 29,05456 23,65570 52,71026 € 359,52

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  1,46090  29,05456  23,65570  52,71026  € 359,52

4. ongehuwd 1,46090 23,82474 23,65570 47,48044 € 359,52

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  1,46090  29,05456  23,65570  52,71026  € 487,92

Canada

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  1,46350  15,04195  5,38396  20,42591  € 1.669,20

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 1,46350 15,04195 5,38396 20,42591 € 1.309,68

 2. gehuwd gezin niet aldaar  1,46350  15,04195  2,69198  17,73393  € 359,52

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 1,46350 15,04195 2,69198 17,73393 € 359,52

 4. ongehuwd  1,46350  12,33440  2,69198  15,02638  € 359,52

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 1,46350 15,04195 2,69198 17,73393 € 487,92

 China      

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 7,76550 41,04024 41,80433 82,84457 € 1.669,20

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  7,76550  41,04024  41,80433  82,84457  € 1.309,68

2. gehuwd gezin niet aldaar 7,76550 41,04024 20,90216 61,94240 € 359,52

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  7,76550  41,04024  20,90216  61,94240  € 359,52

4. ongehuwd 7,76550 33,65300 20,90216 54,55516 € 359,52

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  7,76550  41,04024  20,90216  61,94240  € 487,92

Colombia

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  4245,99090  6,24940  34,80730  41,05670  € 1.669,20

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 4245,99090 6,24940 34,80730 41,05670 € 1.309,68

 2. gehuwd gezin niet aldaar  4245,99090  6,24940  17,40365  23,65305  € 359,52

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 4245,99090 6,24940 17,40365 23,65305 € 359,52

2 Staatscourant 2024 nr. 18161 7 juni 2024



Maand:  mei-24     

 Rijlabels  Actuele

koers

 % KKC  % Verb.c  % Totaal  Verpl.c

 4. ongehuwd  4245,99090  5,12451  17,40365  22,52816  € 359,52

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 4245,99090 6,24940 17,40365 23,65305 € 487,92

 Curaçao      

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 1,93360 38,12660 32,32163 70,44823 € 1.669,20

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  1,93360  38,12660  32,32163  70,44823  € 1.309,68

2. gehuwd gezin niet aldaar 1,93360 38,12660 16,16081 54,28741 € 359,52

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  1,93360  38,12660  16,16081  54,28741  € 359,52

4. ongehuwd 1,93360 31,26381 16,16081 47,42462 € 359,52

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  1,93360  38,12660  16,16081  54,28741  € 487,92

Denemarken

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  7,45735  41,75035  12,16218  53,91253  € 1.412,40

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 7,45735 41,75035 12,16218 53,91253 € 1.181,28

 2. gehuwd gezin niet aldaar  7,45735  41,75035  6,08109  47,83144  € 218,28

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 7,45735 41,75035 6,08109 47,83144 € 218,28

 4. ongehuwd  7,45735  34,23529  6,08109  40,31638  € 321,00

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 7,45735 41,75035 6,08109 47,83144 € 449,40

 Duitsland      

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 1,00000 19,60000 9,32880 28,92880 € 1.309,68

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  1,00000  19,60000  9,32880  28,92880  € 1.129,92

2. gehuwd gezin niet aldaar 1,00000 19,60000 4,66440 24,26440 € 115,56

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  1,00000  19,60000  4,66440  24,26440  € 115,56

4. ongehuwd 1,00000 16,07200 4,66440 20,73640 € 321,00

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  1,00000  19,60000  4,66440  24,26440  € 449,40

Estland

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  1,00000  24,70000  29,17980  53,87980  € 1.412,40

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 1,00000 24,70000 29,17980 53,87980 € 1.181,28

 2. gehuwd gezin niet aldaar  1,00000  24,70000  14,58990  39,28990  € 218,28

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 1,00000 24,70000 14,58990 39,28990 € 218,28

 4. ongehuwd  1,00000  20,25400  14,58990  34,84390  € 321,00

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 1,00000 24,70000 14,58990 39,28990 € 449,40

 Finland      

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 1,00000 17,20000 10,05576 27,25576 € 1.412,40

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  1,00000  17,20000  10,05576  27,25576  € 1.181,28

2. gehuwd gezin niet aldaar 1,00000 17,20000 5,02788 22,22788 € 218,28

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  1,00000  17,20000  5,02788  22,22788  € 218,28

4. ongehuwd 1,00000 14,10400 5,02788 19,13188 € 321,00

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  1,00000  17,20000  5,02788  22,22788  € 449,40

Frankrijk

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  1,00000  14,60000  8,93880  23,53880  € 1.412,40

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 1,00000 14,60000 8,93880 23,53880 € 1.181,28

 2. gehuwd gezin niet aldaar  1,00000  14,60000  4,46940  19,06940  € 218,28

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 1,00000 14,60000 4,46940 19,06940 € 218,28

 4. ongehuwd  1,00000  11,97200  4,46940  16,44140  € 321,00

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 1,00000 14,60000 4,46940 19,06940 € 449,40

 Frans Guyana      

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 1,00000 49,80000 53,74824 103,54824 € 1.669,20

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  1,00000  49,80000  53,74824  103,54824  € 1.309,68

2. gehuwd gezin niet aldaar 1,00000 49,80000 26,87412 76,67412 € 359,52

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  1,00000  49,80000  26,87412  76,67412  € 359,52

4. ongehuwd 1,00000 40,83600 26,87412 67,71012 € 359,52

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  1,00000  49,80000  26,87412  76,67412  € 487,92

Griekenland

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  1,00000  15,40000  20,70276  36,10276  € 1.412,40

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 1,00000 15,40000 20,70276 36,10276 € 1.181,28

 2. gehuwd gezin niet aldaar  1,00000  15,40000  10,35138  25,75138  € 218,28

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 1,00000 15,40000 10,35138 25,75138 € 218,28

 4. ongehuwd  1,00000  12,62800  10,35138  22,97938  € 321,00

3 Staatscourant 2024 nr. 18161 7 juni 2024



Maand:  mei-24     

 Rijlabels  Actuele

koers

 % KKC  % Verb.c  % Totaal  Verpl.c

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 1,00000 15,40000 10,35138 25,75138 € 449,40

 Hongarijë      

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 392,27500 12,90643 20,25541 33,16184 € 1.412,40

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  392,27500  12,90643  20,25541  33,16184  € 1.181,28

2. gehuwd gezin niet aldaar 392,27500 12,90643 10,12771 23,03414 € 218,28

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  392,27500  12,90643  10,12771  23,03414  € 218,28

4. ongehuwd 392,27500 10,58327 10,12771 20,71098 € 321,00

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  392,27500  12,90643  10,12771  23,03414  € 449,40

Italië

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  1,00000  10,20000  18,05076  28,25076  € 1.412,40

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 1,00000 10,20000 18,05076 28,25076 € 1.181,28

 2. gehuwd gezin niet aldaar  1,00000  10,20000  9,02538  19,22538  € 218,28

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 1,00000 10,20000 9,02538 19,22538 € 218,28

 4. ongehuwd  1,00000  8,36400  9,02538  17,38938  € 321,00

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 1,00000 10,20000 9,02538 19,22538 € 449,40

 Japan      

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 168,04010 48,75830 16,24441 65,00271 € 1.669,20

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  168,04010  48,75830  16,24441  65,00271  € 1.309,68

2. gehuwd gezin niet aldaar 168,04010 48,75830 8,12220 56,88050 € 359,52

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  168,04010  48,75830  8,12220  56,88050  € 359,52

4. ongehuwd 168,04010 39,98181 8,12220 48,10401 € 359,52

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  168,04010  48,75830  8,12220  56,88050  € 487,92

Letland

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  1,00000  21,50000  28,43100  49,93100  € 1.412,40

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 1,00000 21,50000 28,43100 49,93100 € 1.181,28

 2. gehuwd gezin niet aldaar  1,00000  21,50000  14,21550  35,71550  € 218,28

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 1,00000 21,50000 14,21550 35,71550 € 218,28

 4. ongehuwd  1,00000  17,63000  14,21550  31,84550  € 321,00

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 1,00000 21,50000 14,21550 35,71550 € 449,40

 Litouwen      

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 1,00000 22,20000 43,84536 66,04536 € 1.412,40

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  1,00000  22,20000  43,84536  66,04536  € 1.181,28

2. gehuwd gezin niet aldaar 1,00000 22,20000 21,92268 44,12268 € 218,28

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  1,00000  22,20000  21,92268  44,12268  € 218,28

4. ongehuwd 1,00000 18,20400 21,92268 40,12668 € 321,00

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  1,00000  22,20000  21,92268  44,12268  € 449,40

Luxemburg

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  1,00000  14,10000  8,00982  22,10982  € 1.412,40

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 1,00000 14,10000 8,00982 22,10982 € 1.181,28

 2. gehuwd gezin niet aldaar  1,00000  14,10000  4,00491  18,10491  € 218,28

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 1,00000 14,10000 4,00491 18,10491 € 218,28

 4. ongehuwd  1,00000  11,56200  4,00491  15,56691  € 321,00

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 1,00000 14,10000 4,00491 18,10491 € 449,40

 Moldavie      

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 19,07280 65,85483 62,09605 127,95088 € 1.412,40

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  19,07280  65,85483  62,09605  127,95088  € 1.181,28

2. gehuwd gezin niet aldaar 19,07280 65,85483 31,04802 96,90285 € 218,28

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  19,07280  65,85483  31,04802  96,90285  € 218,28

4. ongehuwd 19,07280 54,00096 31,04802 85,04898 € 321,00

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  19,07280  65,85483  31,04802  96,90285  € 449,40

Noorwegen

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  11,79450  18,15719  8,29463  26,45182  € 1.412,40

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 11,79450 18,15719 8,29463 26,45182 € 1.181,28

 2. gehuwd gezin niet aldaar  11,79450  18,15719  4,14732  22,30451  € 218,28

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 11,79450 18,15719 4,14732 22,30451 € 218,28

 4. ongehuwd  11,79450  14,88890  4,14732  19,03622  € 321,00

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 11,79450 18,15719 4,14732 22,30451 € 449,40

4 Staatscourant 2024 nr. 18161 7 juni 2024



Maand:  mei-24     

 Rijlabels  Actuele

koers

 % KKC  % Verb.c  % Totaal  Verpl.c

 Noorwegen (Stavanger)      

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 11,79450 19,42821 11,17848 30,60669 € 1.412,40

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  11,79450  19,42821  11,17848  30,60669  € 1.181,28

2. gehuwd gezin niet aldaar 11,79450 19,42821 5,58924 25,01745 € 218,28

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  11,79450  19,42821  5,58924  25,01745  € 218,28

4. ongehuwd 11,79450 15,93113 5,58924 21,52037 € 321,00

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  11,79450  19,42821  5,58924  25,01745  € 449,40

Oekraine

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  42,50250  14,92500  72,60962  87,53462  € 1.412,40

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 42,50250 14,92500 72,60962 87,53462 € 1.181,28

 2. gehuwd gezin niet aldaar  42,50250  14,92500  36,30481  51,22981  € 218,28

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 42,50250 14,92500 36,30481 51,22981 € 218,28

 4. ongehuwd  42,50250  12,23850  36,30481  48,54331  € 321,00

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 42,50250 14,92500 36,30481 51,22981 € 449,40

 Oostenrijk      

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 1,00000 24,80000 10,70784 35,50784 € 1.412,40

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  1,00000  24,80000  10,70784  35,50784  € 1.181,28

2. gehuwd gezin niet aldaar 1,00000 24,80000 5,35392 30,15392 € 218,28

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  1,00000  24,80000  5,35392  30,15392  € 218,28

4. ongehuwd 1,00000 20,33600 5,35392 25,68992 € 321,00

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  1,00000  24,80000  5,35392  30,15392  € 449,40

Polen

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  4,32225  16,29822  19,04965  35,34787  € 1.412,40

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 4,32225 16,29822 19,04965 35,34787 € 1.181,28

 2. gehuwd gezin niet aldaar  4,32225  16,29822  9,52482  25,82304  € 218,28

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 4,32225 16,29822 9,52482 25,82304 € 218,28

 4. ongehuwd  4,32225  13,36454  9,52482  22,88936  € 321,00

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 4,32225 16,29822 9,52482 25,82304 € 449,40

 Portugal      

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 1,00000 2,60000 9,60336 12,20336 € 1.412,40

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  1,00000  2,60000  9,60336  12,20336  € 1.181,28

2. gehuwd gezin niet aldaar 1,00000 2,60000 4,80168 7,40168 € 218,28

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  1,00000  2,60000  4,80168  7,40168  € 218,28

4. ongehuwd 1,00000 2,13200 4,80168 6,93368 € 321,00

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  1,00000  2,60000  4,80168  7,40168  € 449,40

Roemenië

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  4,97640  14,55249  34,84687  49,39936  € 1.412,40

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 4,97640 14,55249 34,84687 49,39936 € 1.181,28

 2. gehuwd gezin niet aldaar  4,97640  14,55249  17,42343  31,97592  € 218,28

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 4,97640 14,55249 17,42343 31,97592 € 218,28

 4. ongehuwd  4,97640  11,93304  17,42343  29,35647  € 321,00

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 4,97640 14,55249 17,42343 31,97592 € 449,40

 Spanje      

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 1,00000 17,40000 11,90436 29,30436 € 1.412,40

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  1,00000  17,40000  11,90436  29,30436  € 1.181,28

2. gehuwd gezin niet aldaar 1,00000 17,40000 5,95218 23,35218 € 218,28

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  1,00000  17,40000  5,95218  23,35218  € 218,28

4. ongehuwd 1,00000 14,26800 5,95218 20,22018 € 321,00

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  1,00000  17,40000  5,95218  23,35218  € 449,40

St. Eustatius

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  1,07165  28,78412  31,14000  59,92412  € 1.669,20

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 1,07165 28,78412 31,14000 59,92412 € 1.309,68

 2. gehuwd gezin niet aldaar  1,07165  28,78412  15,57000  44,35412  € 359,52

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 1,07165 28,78412 15,57000 44,35412 € 359,52

 4. ongehuwd  1,07165  23,60298  15,57000  39,17298  € 359,52

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 1,07165 28,78412 15,57000 44,35412 € 487,92

 St. Maarten      

5 Staatscourant 2024 nr. 18161 7 juni 2024



Maand:  mei-24     

 Rijlabels  Actuele

koers

 % KKC  % Verb.c  % Totaal  Verpl.c

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 1,93360 21,26231 30,26707 51,52938 € 1.669,20

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  1,93360  21,26231  30,26707  51,52938  € 1.309,68

2. gehuwd gezin niet aldaar 1,93360 21,26231 15,13354 36,39585 € 359,52

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  1,93360  21,26231  15,13354  36,39585  € 359,52

4. ongehuwd 1,93360 17,43509 15,13354 32,56863 € 359,52

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  1,93360  21,26231  15,13354  36,39585  € 487,92

Suriname

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  36,40500  35,92528  49,83021  85,75549  € 1.669,20

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 36,40500 35,92528 49,83021 85,75549 € 1.309,68

 2. gehuwd gezin niet aldaar  36,40500  35,92528  24,91510  60,84038  € 359,52

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 36,40500 35,92528 24,91510 60,84038 € 359,52

 4. ongehuwd  36,40500  29,45873  24,91510  54,37383  € 359,52

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 36,40500 35,92528 24,91510 60,84038 € 487,92

 Tsjechie      

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 25,16550 30,29266 16,26052 46,55318 € 1.412,40

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  25,16550  30,29266  16,26052  46,55318  € 1.181,28

2. gehuwd gezin niet aldaar 25,16550 30,29266 8,13026 38,42292 € 218,28

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  25,16550  30,29266  8,13026  38,42292  € 218,28

4. ongehuwd 25,16550 24,83998 8,13026 32,97024 € 321,00

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  25,16550  30,29266  8,13026  38,42292  € 449,40

Turkije

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  34,84065  0,00000  30,42000  30,42000  € 1.412,40

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 34,84065 0,00000 30,42000 30,42000 € 1.181,28

 2. gehuwd gezin niet aldaar  34,84065  0,00000  15,21000  15,21000  € 218,28

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 34,84065 0,00000 15,21000 15,21000 € 218,28

 4. ongehuwd  34,84065  0,00000  15,21000  15,21000  € 321,00

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 34,84065 0,00000 15,21000 15,21000 € 449,40

 Verenigd Koninkrijk      

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 0,85650 15,89667 12,65592 28,55259 € 1.412,40

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  0,85650  15,89667  12,65592  28,55259  € 1.181,28

2. gehuwd gezin niet aldaar 0,85650 15,89667 6,32796 22,22463 € 218,28

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  0,85650  15,89667  6,32796  22,22463  € 218,28

4. ongehuwd 0,85650 13,03527 6,32796 19,36323 € 321,00

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  0,85650  15,89667  6,32796  22,22463  € 449,40

Verenigde Staten van Amerika (NY)

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  1,07165  28,07148  10,98853  39,06001  € 1.669,20

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 1,07165 28,07148 10,98853 39,06001 € 1.309,68

 2. gehuwd gezin niet aldaar  1,07165  28,07148  5,49427  33,56575  € 359,52

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 1,07165 28,07148 5,49427 33,56575 € 359,52

 4. ongehuwd  1,07165  23,01861  5,49427  28,51288  € 359,52

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 1,07165 28,07148 5,49427 33,56575 € 487,92

 Zuid Afrika      

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 20,21800 0,00000 29,64000 29,64000 € 1.669,20

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  20,21800  0,00000  29,64000  29,64000  € 1.309,68

2. gehuwd gezin niet aldaar 20,21800 0,00000 14,82000 14,82000 € 359,52

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  20,21800  0,00000  14,82000  14,82000  € 359,52

4. ongehuwd 20,21800 0,00000 14,82000 14,82000 € 359,52

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  20,21800  0,00000  14,82000  14,82000  € 487,92

Zweden

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  11,70100  0,68370  10,20933  10,89303  € 1.412,40

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 11,70100 0,68370 10,20933 10,89303 € 1.181,28

 2. gehuwd gezin niet aldaar  11,70100  0,68370  5,10466  5,78836  € 218,28

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 11,70100 0,68370 5,10466 5,78836 € 218,28

 4. ongehuwd  11,70100  0,56064  5,10466  5,66530  € 321,00

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 11,70100 0,68370 5,10466 5,78836 € 449,40

6 Staatscourant 2024 nr. 18161 7 juni 2024



BIJLAGE 2 

Tabel 1.a.

 Maand:  mei-24     

 Rijlabels  Actuele

koers

 % KKC  % Verb.c  % Totaal  Verpl.c

 Aruba      

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 1,93360 25,77953 26,48917 52,26870 € 1.990,20

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  1,93360  25,77953  26,48917  52,26870  € 1.887,48

2. gehuwd gezin niet aldaar 1,93360 25,77953 13,24458 39,02411 € 462,24

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  1,93360  25,77953  13,24458  39,02411  € 564,96

4. ongehuwd 1,93360 21,13921 13,24458 34,38379 € 436,56

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  1,93360  25,77953  13,24458  39,02411  € 808,92

Australië

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  1,63950  16,66240  15,46943  32,13183  € 1.990,20

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 1,63950 16,66240 15,46943 32,13183 € 1.887,48

 2. gehuwd gezin niet aldaar  1,63950  16,66240  7,73472  24,39712  € 462,24

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 1,63950 16,66240 7,73472 24,39712 € 564,96

 4. ongehuwd  1,63950  13,66317  7,73472  21,39789  € 436,56

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 1,63950 16,66240 7,73472 24,39712 € 808,92

 België      

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 1,00000 21,00000 11,32560 32,32560 € 1.540,80

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  1,00000  21,00000  11,32560  32,32560  € 1.540,80

2. gehuwd gezin niet aldaar 1,00000 21,00000 5,66280 26,66280 € 166,92

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  1,00000  21,00000  5,66280  26,66280  € 243,96

4. ongehuwd 1,00000 17,22000 5,66280 22,88280 € 372,36

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  1,00000  21,00000  5,66280  26,66280  € 629,16

Bonaire

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  1,07165  34,17982  35,58449  69,76431  € 1.990,20

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 1,07165 34,17982 35,58449 69,76431 € 1.887,48

 2. gehuwd gezin niet aldaar  1,07165  34,17982  17,79224  51,97206  € 462,24

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 1,07165 34,17982 17,79224 51,97206 € 564,96

 4. ongehuwd  1,07165  28,02745  17,79224  45,81969  € 436,56

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 1,07165 34,17982 17,79224 51,97206 € 808,92

 Brunei      

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 1,46090 29,05456 47,31140 76,36596 € 1.990,20

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  1,46090  29,05456  47,31140  76,36596  € 1.887,48

2. gehuwd gezin niet aldaar 1,46090 29,05456 23,65570 52,71026 € 462,24

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  1,46090  29,05456  23,65570  52,71026  € 564,96

4. ongehuwd 1,46090 23,82474 23,65570 47,48044 € 436,56

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  1,46090  29,05456  23,65570  52,71026  € 808,92

Canada

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  1,46350  15,04195  5,38396  20,42591  € 1.990,20

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 1,46350 15,04195 5,38396 20,42591 € 1.887,48

 2. gehuwd gezin niet aldaar  1,46350  15,04195  2,69198  17,73393  € 462,24

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 1,46350 15,04195 2,69198 17,73393 € 564,96

 4. ongehuwd  1,46350  12,33440  2,69198  15,02638  € 436,56

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 1,46350 15,04195 2,69198 17,73393 € 808,92

 China      

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 7,76550 41,04024 41,80433 82,84457 € 1.990,20

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  7,76550  41,04024  41,80433  82,84457  € 1.887,48

2. gehuwd gezin niet aldaar 7,76550 41,04024 20,90216 61,94240 € 462,24

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  7,76550  41,04024  20,90216  61,94240  € 564,96

4. ongehuwd 7,76550 33,65300 20,90216 54,55516 € 436,56

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  7,76550  41,04024  20,90216  61,94240  € 808,92

Colombia

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  4245,99090  6,24940  34,80730  41,05670  € 1.990,20

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 4245,99090 6,24940 34,80730 41,05670 € 1.887,48

 2. gehuwd gezin niet aldaar  4245,99090  6,24940  17,40365  23,65305  € 462,24

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 4245,99090 6,24940 17,40365 23,65305 € 564,96

7 Staatscourant 2024 nr. 18161 7 juni 2024



Maand:  mei-24     

 Rijlabels  Actuele

koers

 % KKC  % Verb.c  % Totaal  Verpl.c

 4. ongehuwd  4245,99090  5,12451  17,40365  22,52816  € 436,56

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 4245,99090 6,24940 17,40365 23,65305 € 808,92

 Curaçao      

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 1,93360 38,12660 32,32163 70,44823 € 1.990,20

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  1,93360  38,12660  32,32163  70,44823  € 1.887,48

2. gehuwd gezin niet aldaar 1,93360 38,12660 16,16081 54,28741 € 462,24

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  1,93360  38,12660  16,16081  54,28741  € 564,96

4. ongehuwd 1,93360 31,26381 16,16081 47,42462 € 436,56

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  1,93360  38,12660  16,16081  54,28741  € 808,92

Denemarken

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  7,45735  41,75035  12,16218  53,91253  € 1.592,16

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 7,45735 41,75035 12,16218 53,91253 € 1.540,80

 2. gehuwd gezin niet aldaar  7,45735  41,75035  6,08109  47,83144  € 269,64

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 7,45735 41,75035 6,08109 47,83144 € 346,68

 4. ongehuwd  7,45735  34,23529  6,08109  40,31638  € 372,36

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 7,45735 41,75035 6,08109 47,83144 € 629,16

 Duitsland      

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 1,00000 19,60000 9,32880 28,92880 € 1.540,80

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  1,00000  19,60000  9,32880  28,92880  € 1.540,80

2. gehuwd gezin niet aldaar 1,00000 19,60000 4,66440 24,26440 € 166,92

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  1,00000  19,60000  4,66440  24,26440  € 243,96

4. ongehuwd 1,00000 16,07200 4,66440 20,73640 € 372,36

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  1,00000  19,60000  4,66440  24,26440  € 629,16

Estland

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  1,00000  24,70000  29,17980  53,87980  € 1.592,16

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 1,00000 24,70000 29,17980 53,87980 € 1.540,80

 2. gehuwd gezin niet aldaar  1,00000  24,70000  14,58990  39,28990  € 269,64

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 1,00000 24,70000 14,58990 39,28990 € 346,68

 4. ongehuwd  1,00000  20,25400  14,58990  34,84390  € 372,36

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 1,00000 24,70000 14,58990 39,28990 € 629,16

 Finland      

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 1,00000 17,20000 10,05576 27,25576 € 1.592,16

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  1,00000  17,20000  10,05576  27,25576  € 1.540,80

2. gehuwd gezin niet aldaar 1,00000 17,20000 5,02788 22,22788 € 269,64

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  1,00000  17,20000  5,02788  22,22788  € 346,68

4. ongehuwd 1,00000 14,10400 5,02788 19,13188 € 372,36

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  1,00000  17,20000  5,02788  22,22788  € 629,16

Frankrijk

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  1,00000  14,60000  8,93880  23,53880  € 1.592,16

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 1,00000 14,60000 8,93880 23,53880 € 1.540,80

 2. gehuwd gezin niet aldaar  1,00000  14,60000  4,46940  19,06940  € 269,64

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 1,00000 14,60000 4,46940 19,06940 € 346,68

 4. ongehuwd  1,00000  11,97200  4,46940  16,44140  € 372,36

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 1,00000 14,60000 4,46940 19,06940 € 629,16

 Frans Guyana      

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 1,00000 49,80000 53,74824 103,54824 € 1.990,20

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  1,00000  49,80000  53,74824  103,54824  € 1.887,48

2. gehuwd gezin niet aldaar 1,00000 49,80000 26,87412 76,67412 € 462,24

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  1,00000  49,80000  26,87412  76,67412  € 564,96

4. ongehuwd 1,00000 40,83600 26,87412 67,71012 € 436,56

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  1,00000  49,80000  26,87412  76,67412  € 808,92

Griekenland

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  1,00000  15,40000  20,70276  36,10276  € 1.592,16

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 1,00000 15,40000 20,70276 36,10276 € 1.540,80

 2. gehuwd gezin niet aldaar  1,00000  15,40000  10,35138  25,75138  € 269,64

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 1,00000 15,40000 10,35138 25,75138 € 346,68

 4. ongehuwd  1,00000  12,62800  10,35138  22,97938  € 372,36

8 Staatscourant 2024 nr. 18161 7 juni 2024



Maand:  mei-24     

 Rijlabels  Actuele

koers

 % KKC  % Verb.c  % Totaal  Verpl.c

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 1,00000 15,40000 10,35138 25,75138 € 629,16

 Hongarijë      

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 392,27500 12,90643 20,25541 33,16184 € 1.592,16

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  392,27500  12,90643  20,25541  33,16184  € 1.540,80

2. gehuwd gezin niet aldaar 392,27500 12,90643 10,12771 23,03414 € 269,64

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  392,27500  12,90643  10,12771  23,03414  € 346,68

4. ongehuwd 392,27500 10,58327 10,12771 20,71098 € 372,36

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  392,27500  12,90643  10,12771  23,03414  € 629,16

Italië

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  1,00000  10,20000  18,05076  28,25076  € 1.592,16

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 1,00000 10,20000 18,05076 28,25076 € 1.540,80

 2. gehuwd gezin niet aldaar  1,00000  10,20000  9,02538  19,22538  € 269,64

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 1,00000 10,20000 9,02538 19,22538 € 346,68

 4. ongehuwd  1,00000  8,36400  9,02538  17,38938  € 372,36

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 1,00000 10,20000 9,02538 19,22538 € 629,16

 Japan      

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 168,04010 48,75830 16,24441 65,00271 € 1.990,20

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  168,04010  48,75830  16,24441  65,00271  € 1.887,48

2. gehuwd gezin niet aldaar 168,04010 48,75830 8,12220 56,88050 € 462,24

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  168,04010  48,75830  8,12220  56,88050  € 564,96

4. ongehuwd 168,04010 39,98181 8,12220 48,10401 € 436,56

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  168,04010  48,75830  8,12220  56,88050  € 808,92

Letland

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  1,00000  21,50000  28,43100  49,93100  € 1.592,16

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 1,00000 21,50000 28,43100 49,93100 € 1.540,80

 2. gehuwd gezin niet aldaar  1,00000  21,50000  14,21550  35,71550  € 269,64

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 1,00000 21,50000 14,21550 35,71550 € 346,68

 4. ongehuwd  1,00000  17,63000  14,21550  31,84550  € 372,36

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 1,00000 21,50000 14,21550 35,71550 € 629,16

 Litouwen      

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 1,00000 22,20000 43,84536 66,04536 € 1.592,16

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  1,00000  22,20000  43,84536  66,04536  € 1.540,80

2. gehuwd gezin niet aldaar 1,00000 22,20000 21,92268 44,12268 € 269,64

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  1,00000  22,20000  21,92268  44,12268  € 346,68

4. ongehuwd 1,00000 18,20400 21,92268 40,12668 € 372,36

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  1,00000  22,20000  21,92268  44,12268  € 629,16

Luxemburg

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  1,00000  14,10000  8,00982  22,10982  € 1.592,16

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 1,00000 14,10000 8,00982 22,10982 € 1.540,80

 2. gehuwd gezin niet aldaar  1,00000  14,10000  4,00491  18,10491  € 269,64

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 1,00000 14,10000 4,00491 18,10491 € 346,68

 4. ongehuwd  1,00000  11,56200  4,00491  15,56691  € 372,36

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 1,00000 14,10000 4,00491 18,10491 € 629,16

 Moldavie      

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 19,07280 65,85483 62,09605 127,95088 € 1.592,16

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  19,07280  65,85483  62,09605  127,95088  € 1.540,80

2. gehuwd gezin niet aldaar 19,07280 65,85483 31,04802 96,90285 € 269,64

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  19,07280  65,85483  31,04802  96,90285  € 346,68

4. ongehuwd 19,07280 54,00096 31,04802 85,04898 € 372,36

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  19,07280  65,85483  31,04802  96,90285  € 629,16

Noorwegen

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  11,79450  18,15719  8,29463  26,45182  € 1.592,16

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 11,79450 18,15719 8,29463 26,45182 € 1.540,80

 2. gehuwd gezin niet aldaar  11,79450  18,15719  4,14732  22,30451  € 269,64

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 11,79450 18,15719 4,14732 22,30451 € 346,68

 4. ongehuwd  11,79450  14,88890  4,14732  19,03622  € 372,36

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 11,79450 18,15719 4,14732 22,30451 € 629,16

9 Staatscourant 2024 nr. 18161 7 juni 2024



Maand:  mei-24     

 Rijlabels  Actuele

koers

 % KKC  % Verb.c  % Totaal  Verpl.c

 Noorwegen (Stavanger)      

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 11,79450 19,42821 11,17848 30,60669 € 1.592,16

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  11,79450  19,42821  11,17848  30,60669  € 1.540,80

2. gehuwd gezin niet aldaar 11,79450 19,42821 5,58924 25,01745 € 269,64

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  11,79450  19,42821  5,58924  25,01745  € 346,68

4. ongehuwd 11,79450 15,93113 5,58924 21,52037 € 372,36

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  11,79450  19,42821  5,58924  25,01745  € 629,16

Oekraine

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  42,50250  14,92500  72,60962  87,53462  € 1.592,16

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 42,50250 14,92500 72,60962 87,53462 € 1.540,80

 2. gehuwd gezin niet aldaar  42,50250  14,92500  36,30481  51,22981  € 269,64

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 42,50250 14,92500 36,30481 51,22981 € 346,68

 4. ongehuwd  42,50250  12,23850  36,30481  48,54331  € 372,36

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 42,50250 14,92500 36,30481 51,22981 € 629,16

 Oostenrijk      

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 1,00000 24,80000 10,70784 35,50784 € 1.592,16

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  1,00000  24,80000  10,70784  35,50784  € 1.540,80

2. gehuwd gezin niet aldaar 1,00000 24,80000 5,35392 30,15392 € 269,64

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  1,00000  24,80000  5,35392  30,15392  € 346,68

4. ongehuwd 1,00000 20,33600 5,35392 25,68992 € 372,36

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  1,00000  24,80000  5,35392  30,15392  € 629,16

Polen

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  4,32225  16,29822  19,04965  35,34787  € 1.592,16

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 4,32225 16,29822 19,04965 35,34787 € 1.540,80

 2. gehuwd gezin niet aldaar  4,32225  16,29822  9,52482  25,82304  € 269,64

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 4,32225 16,29822 9,52482 25,82304 € 346,68

 4. ongehuwd  4,32225  13,36454  9,52482  22,88936  € 372,36

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 4,32225 16,29822 9,52482 25,82304 € 629,16

 Portugal      

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 1,00000 2,60000 9,60336 12,20336 € 1.592,16

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  1,00000  2,60000  9,60336  12,20336  € 1.540,80

2. gehuwd gezin niet aldaar 1,00000 2,60000 4,80168 7,40168 € 269,64

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  1,00000  2,60000  4,80168  7,40168  € 346,68

4. ongehuwd 1,00000 2,13200 4,80168 6,93368 € 372,36

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  1,00000  2,60000  4,80168  7,40168  € 629,16

Roemenië

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  4,97640  14,55249  34,84687  49,39936  € 1.592,16

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 4,97640 14,55249 34,84687 49,39936 € 1.540,80

 2. gehuwd gezin niet aldaar  4,97640  14,55249  17,42343  31,97592  € 269,64

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 4,97640 14,55249 17,42343 31,97592 € 346,68

 4. ongehuwd  4,97640  11,93304  17,42343  29,35647  € 372,36

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 4,97640 14,55249 17,42343 31,97592 € 629,16

 Spanje      

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 1,00000 17,40000 11,90436 29,30436 € 1.592,16

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  1,00000  17,40000  11,90436  29,30436  € 1.540,80

2. gehuwd gezin niet aldaar 1,00000 17,40000 5,95218 23,35218 € 269,64

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  1,00000  17,40000  5,95218  23,35218  € 346,68

4. ongehuwd 1,00000 14,26800 5,95218 20,22018 € 372,36

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  1,00000  17,40000  5,95218  23,35218  € 629,16

St. Eustatius

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  1,07165  28,78412  31,14000  59,92412  € 1.990,20

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 1,07165 28,78412 31,14000 59,92412 € 1.887,48

 2. gehuwd gezin niet aldaar  1,07165  28,78412  15,57000  44,35412  € 462,24

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 1,07165 28,78412 15,57000 44,35412 € 564,96

 4. ongehuwd  1,07165  23,60298  15,57000  39,17298  € 436,56

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 1,07165 28,78412 15,57000 44,35412 € 808,92

 St. Maarten      

10 Staatscourant 2024 nr. 18161 7 juni 2024



Maand:  mei-24     

 Rijlabels  Actuele

koers

 % KKC  % Verb.c  % Totaal  Verpl.c

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 1,93360 21,26231 30,26707 51,52938 € 1.990,20

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  1,93360  21,26231  30,26707  51,52938  € 1.887,48

2. gehuwd gezin niet aldaar 1,93360 21,26231 15,13354 36,39585 € 462,24

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  1,93360  21,26231  15,13354  36,39585  € 564,96

4. ongehuwd 1,93360 17,43509 15,13354 32,56863 € 436,56

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  1,93360  21,26231  15,13354  36,39585  € 808,92

Suriname

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  36,40500  35,92528  49,83021  85,75549  € 1.990,20

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 36,40500 35,92528 49,83021 85,75549 € 1.887,48

 2. gehuwd gezin niet aldaar  36,40500  35,92528  24,91510  60,84038  € 462,24

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 36,40500 35,92528 24,91510 60,84038 € 564,96

 4. ongehuwd  36,40500  29,45873  24,91510  54,37383  € 436,56

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 36,40500 35,92528 24,91510 60,84038 € 808,92

 Tsjechie      

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 25,16550 30,29266 16,26052 46,55318 € 1.592,16

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  25,16550  30,29266  16,26052  46,55318  € 1.540,80

2. gehuwd gezin niet aldaar 25,16550 30,29266 8,13026 38,42292 € 269,64

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  25,16550  30,29266  8,13026  38,42292  € 346,68

4. ongehuwd 25,16550 24,83998 8,13026 32,97024 € 372,36

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  25,16550  30,29266  8,13026  38,42292  € 629,16

Turkije

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  34,84065  0,00000  30,42000  30,42000  € 1.592,16

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 34,84065 0,00000 30,42000 30,42000 € 1.540,80

 2. gehuwd gezin niet aldaar  34,84065  0,00000  15,21000  15,21000  € 269,64

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 34,84065 0,00000 15,21000 15,21000 € 346,68

 4. ongehuwd  34,84065  0,00000  15,21000  15,21000  € 372,36

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 34,84065 0,00000 15,21000 15,21000 € 629,16

 Verenigd Koninkrijk      

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 0,85650 15,89667 12,65592 28,55259 € 1.592,16

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  0,85650  15,89667  12,65592  28,55259  € 1.540,80

2. gehuwd gezin niet aldaar 0,85650 15,89667 6,32796 22,22463 € 269,64

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  0,85650  15,89667  6,32796  22,22463  € 346,68

4. ongehuwd 0,85650 13,03527 6,32796 19,36323 € 372,36

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  0,85650  15,89667  6,32796  22,22463  € 629,16

Verenigde Staten van Amerika (NY)

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  1,07165  28,07148  10,98853  39,06001  € 1.990,20

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 1,07165 28,07148 10,98853 39,06001 € 1.887,48

 2. gehuwd gezin niet aldaar  1,07165  28,07148  5,49427  33,56575  € 462,24

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 1,07165 28,07148 5,49427 33,56575 € 564,96

 4. ongehuwd  1,07165  23,01861  5,49427  28,51288  € 436,56

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 1,07165 28,07148 5,49427 33,56575 € 808,92

 Zuid Afrika      

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 20,21800 0,00000 29,64000 29,64000 € 1.990,20

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  20,21800  0,00000  29,64000  29,64000  € 1.887,48

2. gehuwd gezin niet aldaar 20,21800 0,00000 14,82000 14,82000 € 462,24

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  20,21800  0,00000  14,82000  14,82000  € 564,96

4. ongehuwd 20,21800 0,00000 14,82000 14,82000 € 436,56

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  20,21800  0,00000  14,82000  14,82000  € 808,92

Zweden

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  11,70100  0,68370  10,20933  10,89303  € 1.592,16

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 11,70100 0,68370 10,20933 10,89303 € 1.540,80

 2. gehuwd gezin niet aldaar  11,70100  0,68370  5,10466  5,78836  € 269,64

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 11,70100 0,68370 5,10466 5,78836 € 346,68

 4. ongehuwd  11,70100  0,56064  5,10466  5,66530  € 372,36

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 11,70100 0,68370 5,10466 5,78836 € 629,16

11 Staatscourant 2024 nr. 18161 7 juni 2024


	Maandbrief VBD mei 2024 
	ARTIKEL I 
	ARTIKEL II 
	BIJLAGE 1. 
	BIJLAGE 2 


